1. Kaynaklar

Bu çalışmanın temelini Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Tapu Tahrir

Defterleri tasnifinde yer alan 483 Numaralı Silistre Livası Mufassal Tapu Tahrir

Defteri oluşturmaktadır. Defter H. 977 (M. 1569-1570) tarihini taşımaktadır. 760

sayfadan oluşan defterin 4. sayfadan 38. sayfaya kadar olan kısmında Silistre

Livasına ve livaya bağlı çeşitli kazalara ait kanunnameler yer almaktadır. Bu

kanunnamelerden sonra Silistre Livasının fihristi verilmiş, ardından sırasıyla

Akkirman, Cankirman/Özi, Kili, Bender, Berail, Silistre, Hırsova ve Tekfurgölü

kazalarına ait nüfus ve vergiye ilişkin bilgiler kaydedilmiştir. Tekfurgölü Kazası’na

dair kayıtlar sayfa 666’dan 758’e kadar olan kısımda yer almaktadır.1

483 Numaralı Silistre Livası Mufassal Tapu Tahrir Defteri’ndeki bilgileri

desteklemek amacıyla Tekfurgölü Kazası’nı içeren diğer Tapu Tahrir Defterlerine de

müracaat edilmiştir. Bunlar, yine Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Tapu Tahrir

Defterleri tasnifinde yer alan H. 949 (M. 1542-1543) tarihli 215 Numaralı Silistre

Livası İcmal Defteri, H. 967 (M. 1559-1560) tarihli 325 Numaralı Silistre Livası

Mufassal Tapu Tahrir Defteri, H. 977 (M. 1569-1750) tarihli 475 Numaralı Silistre

Livası İcmal Tapu Tahrir Defteri, II. Selim Dönemine (1566-1574) ait 542 Numaralı

Silistre Livası İcmal Tapu Tahrir Defteri’dir. 2 Bunların dışında M. Tayyip

Gökbilgin’in Rumeli’nde Yürükler, Tatarlar ve Evlâdı-ı Fatihân isimli çalışmasında

Osmanlı Devleti’ne vergi ödemek

istemeyen Eflak ve Boğdan voyvodaları bu ittifaka dahil olmuşlar ve Osmanlı

Devleti’ne karşı isyan etmişlerdir. Bu isyan sırasında Eflak ve Boğdan kuvvetleri

37 Decei, a.g.m., s. 636.
38 Mihail Guboğlu, “Kanuni Sultan Süleyman’ın Boğdan Seferi ve Zaferi (1538 M. 945 H.)”, Belleten,

C. L, S. 198, (1986), s. 747,749, 751.
39 Robert Mantran, Osmanlı İmparatorluğu Tarihi, 1. Cilt, Çev. Server Tanilli, İstanbul 2004, s. 188.
40 M. Akif Erdoğdu, “Kanuni Sultan Süleyman’ın 1538 Tarihli Karaboğdan Seferi Ruznâmesi”, Tarih

İncelemeleri Dergisi, XXIX/2, (2014), s. 516-518.

imtiyazlı gruplar da vardır. Bu grupların kırsaldaki genel nüfusa oranları % 1,2’dir

(bk. Tablo 7). Bu gruplardan olan askeri zümrenin Tapu Tahrir Defterlerine her

zaman kaydedilmediği bilindiğinden, bu oranın bölgedeki gerçek askeri nüfusu

yansıtmadığını da belirtmek gerekir.169 Nitekim 1585-1586 (H. 994) 625 Numaralı

Tapu Tahrir Defteri’ndeki verilerden hareketle170 bölgede yoğun bir nüfusa sahip

169 Erhan Afyoncu, “Türkiye’de Tahrir Defterlerine Dayalı Olarak Hazırlanmış Çalışmalar Hakkında

Bazı Görüşler”, Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, C. 1, S. 1, 2003, s. 270.